
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2024-047

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2023-10-20-00029 - Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé (2 pages) Page 4

R32-2024-01-15-00011 - Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé (2 pages) Page 7

R32-2024-01-15-00012 - Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé (2 pages) Page 10

R32-2024-01-15-00013 - Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé (2 pages) Page 13

R32-2024-01-15-00014 - Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé (2 pages) Page 16

R32-2024-01-15-00016 - Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé (2 pages) Page 19

R32-2024-01-15-00015 - Agrément des activités ophtalmologiques et

orthoptiques d'un centre de santé  (2 pages) Page 22

R32-2023-12-19-00034 - Arrêté conjoint relatif au transfert d'autorisation du

service autonomie à domicile aide et soins de Saint Ouen au profit de

l'EPSOMS80 (2 pages) Page 25

R32-2023-06-29-00110 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION

D�UN SERVICE POLYVALENT D�AIDE 

ET DE SOINS A DOMICILE

(SPASAD) A ARMENTIERES GERE PAR LE CENTRE COMMUNAL



D�ACTION SOCIALE D�ARMENTIERES

 (2 pages) Page 28

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2023-12-29-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - BRUEDER Victor (3 pages) Page 31

R32-2023-12-29-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - BRUEDER-HENRY Josephine (3 pages) Page 35

R32-2023-12-01-00666 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - CERVI Philippe (3 pages) Page 39

R32-2023-12-31-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DAGONET Rémi (3 pages) Page 43

R32-2023-12-01-00667 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DEVRON Thibaut (4 pages) Page 47

R32-2023-12-26-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DE LA GOUTTIERE (3 pages) Page 52

R32-2023-12-11-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU BEAUCHAMP (3 pages) Page 56

2



R32-2023-12-21-00078 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU PETIT REJET (3 pages) Page 60

R32-2023-12-25-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FOUCON Adrien (3 pages) Page 64

R32-2023-12-08-00040 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FRICHET Cyril FCD (3 pages) Page 68

R32-2023-12-09-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DE VILLETTE (3 pages) Page 72

R32-2023-12-28-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - KESSLER Véronique (3 pages) Page 76

R32-2023-12-25-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - NUTTENS Bertrand (3 pages) Page 80

R32-2023-12-09-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - PAPIN Nicolas (3 pages) Page 84

R32-2023-12-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DE DARDOURET (3 pages) Page 88

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-10-20-00029

Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-20-00029 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 4



 

AGRÉMENT DES ACTIVITÉS DENTAIRES D’UN CENTRE DE SANTE

Arrêté du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France portant agrément du 
Centre de santé Centre de santé médico dentaire Creil ayant pour numéro FINESS 600017388 pour 
ses activités dentaires

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS- DE- FRANCE

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 ;
Vu les articles L.6323-1 à L.6323-1-15 et D.6323-1 à D.6323-15 du code de la santé publique ; 
Vu les articles L.160-10, L.162-14-1 et L.162-32 du code de la sécurité sociale ;
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et les 
unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ;

Vu l’ordonnance du 12 janvier 2018 relative aux conditions de création et de fonctionnement des 
centres de santé ;
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
Vu le décret n° 2016-1625 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 
Hauts-de-France ;
Vu le décret n° 2018-143 du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 
santé des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ;
Vu l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 
Vu la loi n°2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l’encadrement des centres de santé ; 
Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 29 septembre 2023 portant 
délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France

ARRÊTE :

Article 1er
Le centre de santé dont la raison sociale est « centre de sante médico dentaire Creil (C.S.M.D.C.R.) »
situé à l’adresse suivante 9 rue de la République 60100 CREIL
dont le numéro FINESS est 600017388
et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est centre de sante médico dentaire Creil 
situé à l’adresse suivante 9 rue de la République 60100 CREIL

                   EST AGRÉÉ pour ses activités dentaires.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-20-00029 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 5



Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre ou 
l’antenne concerné. 

Article 2. Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’UN AN 

Fait à Lille, le 20 octobre 2023

Pour le directeur général et par délégation,

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-10-20-00029 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-15-00011

Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00011 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00011 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00011 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-15-00012

Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00012 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00012 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00012 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-15-00013

Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00013 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00013 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00013 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-15-00014

Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00014 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00014 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00014 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-15-00016

Agrément des activités dentaires d'un centre de

santé

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00016 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00016 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00016 - Agrément des activités dentaires d'un centre de santé 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2024-01-15-00015

Agrément des activités ophtalmologiques et

orthoptiques d'un centre de santé 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00015 - Agrément des activités ophtalmologiques et orthoptiques d'un

centre de santé 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00015 - Agrément des activités ophtalmologiques et orthoptiques d'un

centre de santé 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2024-01-15-00015 - Agrément des activités ophtalmologiques et orthoptiques d'un

centre de santé 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-12-19-00034

Arrêté conjoint relatif au transfert d'autorisation

du service autonomie à domicile aide et soins de

Saint Ouen au profit de l'EPSOMS80

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-19-00034 - Arrêté conjoint relatif au transfert d'autorisation du service

autonomie à domicile aide et soins de Saint Ouen au profit de l'EPSOMS80 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-19-00034 - Arrêté conjoint relatif au transfert d'autorisation du service

autonomie à domicile aide et soins de Saint Ouen au profit de l'EPSOMS80 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-12-19-00034 - Arrêté conjoint relatif au transfert d'autorisation du service

autonomie à domicile aide et soins de Saint Ouen au profit de l'EPSOMS80 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2023-06-29-00110

DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA

CREATION D�UN SERVICE POLYVALENT D�AIDE

ET DE SOINS A DOMICILE (SPASAD) A

ARMENTIERES GERE PAR LE CENTRE

COMMUNAL 

D�ACTION SOCIALE D�ARMENTIERES

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-29-00110 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D�UN

SERVICE POLYVALENT D�AIDE 

ET DE SOINS A DOMICILE (SPASAD) A ARMENTIERES GERE PAR LE CENTRE COMMUNAL 

D�ACTION SOCIALE D�ARMENTIERES

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-29-00110 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D�UN

SERVICE POLYVALENT D�AIDE 

ET DE SOINS A DOMICILE (SPASAD) A ARMENTIERES GERE PAR LE CENTRE COMMUNAL 

D�ACTION SOCIALE D�ARMENTIERES

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2023-06-29-00110 - DECISION CONJOINTE RELATIVE A LA CREATION D�UN

SERVICE POLYVALENT D�AIDE 

ET DE SOINS A DOMICILE (SPASAD) A ARMENTIERES GERE PAR LE CENTRE COMMUNAL 

D�ACTION SOCIALE D�ARMENTIERES

30



DRAAF

R32-2023-12-29-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - BRUEDER Victor

DRAAF - R32-2023-12-29-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER Victor 31



DRAAF - R32-2023-12-29-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER Victor 32



DRAAF - R32-2023-12-29-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER Victor 33



DRAAF - R32-2023-12-29-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER Victor 34



DRAAF

R32-2023-12-29-00003

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - BRUEDER-HENRY Josephine

DRAAF - R32-2023-12-29-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER-HENRY Josephine 35



DRAAF - R32-2023-12-29-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER-HENRY Josephine 36



DRAAF - R32-2023-12-29-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER-HENRY Josephine 37



DRAAF - R32-2023-12-29-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - BRUEDER-HENRY Josephine 38



DRAAF

R32-2023-12-01-00666

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - CERVI Philippe

DRAAF - R32-2023-12-01-00666 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - CERVI Philippe 39



DRAAF - R32-2023-12-01-00666 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - CERVI Philippe 40



DRAAF - R32-2023-12-01-00666 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - CERVI Philippe 41



DRAAF - R32-2023-12-01-00666 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - CERVI Philippe 42



DRAAF

R32-2023-12-31-00003

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DAGONET Rémi

DRAAF - R32-2023-12-31-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DAGONET Rémi 43



DRAAF - R32-2023-12-31-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DAGONET Rémi 44



DRAAF - R32-2023-12-31-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DAGONET Rémi 45



DRAAF - R32-2023-12-31-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DAGONET Rémi 46



DRAAF

R32-2023-12-01-00667

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - DEVRON Thibaut

DRAAF - R32-2023-12-01-00667 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEVRON Thibaut 47



DRAAF - R32-2023-12-01-00667 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEVRON Thibaut 48



DRAAF - R32-2023-12-01-00667 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEVRON Thibaut 49



DRAAF - R32-2023-12-01-00667 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEVRON Thibaut 50



DRAAF - R32-2023-12-01-00667 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - DEVRON Thibaut 51



DRAAF

R32-2023-12-26-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DE LA GOUTTIERE

DRAAF - R32-2023-12-26-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE LA GOUTTIERE 52



DRAAF - R32-2023-12-26-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE LA GOUTTIERE 53



DRAAF - R32-2023-12-26-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE LA GOUTTIERE 54



DRAAF - R32-2023-12-26-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DE LA GOUTTIERE 55



DRAAF

R32-2023-12-11-00010

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU BEAUCHAMP

DRAAF - R32-2023-12-11-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU BEAUCHAMP 56



DRAAF - R32-2023-12-11-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU BEAUCHAMP 57



DRAAF - R32-2023-12-11-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU BEAUCHAMP 58



DRAAF - R32-2023-12-11-00010 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU BEAUCHAMP 59



DRAAF

R32-2023-12-21-00078

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - EARL DU PETIT REJET

DRAAF - R32-2023-12-21-00078 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU PETIT REJET 60



DRAAF - R32-2023-12-21-00078 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU PETIT REJET 61



DRAAF - R32-2023-12-21-00078 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU PETIT REJET 62



DRAAF - R32-2023-12-21-00078 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - EARL DU PETIT REJET 63



DRAAF

R32-2023-12-25-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FOUCON Adrien

DRAAF - R32-2023-12-25-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOUCON Adrien 64



DRAAF - R32-2023-12-25-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOUCON Adrien 65



DRAAF - R32-2023-12-25-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOUCON Adrien 66



DRAAF - R32-2023-12-25-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FOUCON Adrien 67



DRAAF

R32-2023-12-08-00040

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - FRICHET Cyril FCD

DRAAF - R32-2023-12-08-00040 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FRICHET Cyril FCD 68



DRAAF - R32-2023-12-08-00040 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FRICHET Cyril FCD 69



DRAAF - R32-2023-12-08-00040 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FRICHET Cyril FCD 70



DRAAF - R32-2023-12-08-00040 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - FRICHET Cyril FCD 71



DRAAF

R32-2023-12-09-00001

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - GAEC DE VILLETTE

DRAAF - R32-2023-12-09-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE VILLETTE 72



DRAAF - R32-2023-12-09-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE VILLETTE 73



DRAAF - R32-2023-12-09-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE VILLETTE 74



DRAAF - R32-2023-12-09-00001 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - GAEC DE VILLETTE 75



DRAAF

R32-2023-12-28-00009

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - KESSLER Véronique

DRAAF - R32-2023-12-28-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - KESSLER Véronique 76



DRAAF - R32-2023-12-28-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - KESSLER Véronique 77



DRAAF - R32-2023-12-28-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - KESSLER Véronique 78



DRAAF - R32-2023-12-28-00009 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - KESSLER Véronique 79



DRAAF

R32-2023-12-25-00003

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - NUTTENS Bertrand

DRAAF - R32-2023-12-25-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - NUTTENS Bertrand 80



DRAAF - R32-2023-12-25-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - NUTTENS Bertrand 81



DRAAF - R32-2023-12-25-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - NUTTENS Bertrand 82



DRAAF - R32-2023-12-25-00003 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - NUTTENS Bertrand 83



DRAAF

R32-2023-12-09-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - PAPIN Nicolas

DRAAF - R32-2023-12-09-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - PAPIN Nicolas 84



DRAAF - R32-2023-12-09-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - PAPIN Nicolas 85



DRAAF - R32-2023-12-09-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - PAPIN Nicolas 86



DRAAF - R32-2023-12-09-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - PAPIN Nicolas 87



DRAAF

R32-2023-12-30-00002

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - SCEA DE DARDOURET

DRAAF - R32-2023-12-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DE DARDOURET 88



DRAAF - R32-2023-12-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DE DARDOURET 89



DRAAF - R32-2023-12-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DE DARDOURET 90



DRAAF - R32-2023-12-30-00002 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - SCEA DE DARDOURET 91


